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JEN 48HODIN NA
FILMOVOU SOUTĚŽ
JIŘÍ MÁDL ZHODNOTÍ FILMY VZNIKLÉ ZA JEDINÝ VÍKEND STRANA 8

Svátek slaví: Ludvík
Min. 190

Max. 230

Haló, kdo
volá z budky
Telefonní budky nevymře-
ly. A přibývá dětí i seniorů
volajících z ulice na krizo-
vé linky. STRANA 5

Odměníme Vás
za věrnost.

Nejste na to sami

Čím déle budete poctivě splácet,
tím více splátek Vám vrátíme. Třeba až 21 splátek!

Volejte zdarma 800 700 059

Při úvěru na 84 měsíců vracíme 21 splátek. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni měsíce počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr
je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Vrácení všech splátek v posledním roce platí při úvěru
nad 60 měsíců. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz,
www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Nové sochy
pro Prahu
Motýl se rozletí v Praze 7,
pomník Nikoly Tesly odha-
lí v Praze 6, Vítkov obohatí
skulptury studentů. STRANA 2

Kočka jako
chuťovka
Někdo jí krávy, jiný prasa-
ta a některým Asiatům při-
nese nejen chuť, ale i štěstí
kočka na talíři. STRANA 7

Končí Čech
v Chelsea?
Petr Čech vstoupil poprvé
v kariéře do sezony jako
gólmanská dvojka v Chel-
sea. Změní klub? STRANA 15

Sportování dětí vyjde
ročně na sedm tisíc
Nejvíc se prohnou rodiče v Praze. Sportující ratolesti tu „spolknou“ za rok skoro deset tisíc korun. Čím
starší, tím je to dražší. Průměrné předškolní dítě stojí sport skoro pět tisíc, starší dvojnásobek STRANA 6
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Návrat Neptuna, nové sochy
na Vítkově či ve Vysočanech,
ale i nové pamětní desky.

● Praha 1: Na Klárově byl nedáv-
no odhalen pomník letcům
RAF v podobě okřídleného lva.
Umístění provázely dohady rad-
nice a památkářů. Nově by
měla vzniknout po uzavření
soutěže socha Milady Horáko-
vé na konci Sněmovní ulice.

● Praha 2: V polovině července
byla instalována replika sochy
Neptuna od Bohuslava Schnir-
cha do Grotty v Havlíčkových
sadech, její cena byla 850 tisíc.

● Praha 3: Letos bylo odhaleno
sousoší Zaslíbení od Olbrama
Zoubka určené pro radniční
svatební síň. Na přelomu září
a října oživí Vítkov čtyři plasti-
ky studentů VŠUP a AVU v rám-
ci nového projektu Prahy 3. So-
chy zde budou instalovány na
rok, poté radnice jednu koupí
a ta zde zůstane trvale. To se

zopakuje i v dalším ročníku. Po-
stupně tak vznikne venkovní
galerie současné plastiky.

● Praha 4: Letos umístí pamětní
desku spisovateli a patriotovi
Spořilova Adolfu Branaldovi na
domě v Jihovýchodní ulici III,
kde autor žil, pokud s tím bude
vlastník domu, syn Adolfa Bra-
nalda souhlasit. Radnice uvažu-
je také na Podolském nábřeží
o pamětní desce Karlu Němco-
vi a Karlu Pariškovi, které za-
střelila okupační hlídka sovět-
ských vojáků v srpnu 1968.

● Praha 5: V rámci obnovy pě-
ších zón na Barrandově tu bu-
dou umístěny původní plastiky
z konce 80. let, které zmizely
v roce 2010. A na Tilleho ná-
městí se po nutné renovaci vrá-
tí kovová plastika Pohyb od
Huga Demartiniho a Jiřího No-
váka z roku 1988.

● Praha 6: Pomník Nikoly Tesly
za čtyři miliony korun bude od-
halen 4. září (2,5 milionu věno-
vala banka, asi 720 tisíc přispě-
lo město Záhřeb). Ve druhé půl-
ce září se plánuje umístění pa-
mětní desky spisovateli Josefu
Škvoreckému a má být odhale-
na busta armádnímu generálo-
vi Tomáši Sedláčkovi. Už v červ-
nu Praha 6 odhalila bronzovou
bustu Puškina za 830 tisíc ko-
run, kterou daroval Nadační
fond Rusko-České smíšené ob-
chodní komory.

● Praha 7: Novou sochu odhalí
na Ortenově náměstí. Jedná se

o dílo Garden Butterfly, jehož
autorem je brazilský umělec
Romero Britto. Dílo věnoval
městské části v roce 2009.

● Praha 8: V pondělí 1. září bude
odhalena pamětní deska Jin-
dřišce Novákové na základní
škole v Zenklově ulici. Dívka od-
vezla kolo jednoho z parašutis-
tů, kteří uskutečnili atentát na
Heydricha, a v té době do této
školy chodila. Opraveno už
bylo několik plastik, například
dřevěný Sloup radosti či pískov-

cové Hodiny botaniky v Kobyli-
sích.

● Praha 9: V září se chystá odha-
lení sochy Emila Kolbena na ná-
městí OSN ve Vysočanech, přes-
né datum ještě není známé.
V červenci byla znovu instalo-
vána poškozená socha Tanečni-
ce před Poliklinikou Prosek.

● Praha 10: Letos odhalili pamět-
ní desku u příležitosti výročí
úmrtí Emila Kolbena na jeho vi-
nohradské vile, kterou městská
část získala do svého majetku.

Nová umělecká
díla ještě letos
promění Prahu.
Další zůstávají jen
na papíře a čekají.

Obrovský barevný motýl se
už v září rozletí po Ortenově
náměstí v Praze 7, pomník Ni-
koly Tesly bude odhalen v Pra-
ze 6 hned první týden po
prázdninách, Vítkov zase obo-
hatí šedivé studentské skulp-
tury.
„Zakončení rekonstrukce

Ortenova náměstí je plánová-
no na 10. září, kdy slavnostně
odhalíme sochu brazilského
umělce Romera Britta,“ uve-
dl pro deník Metro mluvčí
sedmé městské části Martin
Vokuš.

Další sochy letos Praha 7
neplánuje, ale není městská
část, kde by se letos něco neu-
dálo. „Na stolemámnávrh so-
chaře Pavla Karouse instalo-
vat v předpolí Nákladového
nádraží Žižkov jeho plastiku
s názvem Obětem transfor-
mace. Autor jí polemizuje s
rozpornou dobou dravého ka-
pitalismu počátku 90. let,“
uvedl zástupce starostky Pra-
hy 3 Matěj Stropnický.
Podotkl, že k vyřešení míří

i několik let trvající spor.
„Jde o brutalistní kašnu Sjed-

nocená Evropa na náměstí Ji-
řího z Poděbrad z doby stav-
by metra. Měla ustoupit revi-
talizaci. Myslím ale, že se
nám ji podaří zachránit
a opravit, architekti už na od-
stranění netrvají,“ zmínil
Stropnický.
Hlad po nových plastikách

nepociťují v Praze 8. „Po-
mník Operace Anthropoid
jsme vybudovali před pěti
lety, stejně tak pomník para-
šutistům a odbojářům na
hřbitově v Ďáblicích. Odhale-
ním nové pamětní desky (viz
box) splníme nejspíše posled-

ní dluh minulosti,“ uvedl ve-
doucí odboru kultury Petr
Bambas. Naopak Praha 6 je v
současnosti novým sochám
otevřenější.
Už příští měsíc zasáhne

Dejvice bronzový Výboj Niko-
ly Tesly, novou bustu bude
mít i dědeček olympionika
Lukáše Pollerta. „Odhalení
busty českého operního pěv-
ce se koná 17. září,“ říká
mluvčí radnice Adam Halmo-
ši. A další novinky se chystají.
„Závěrem roku byla vypsána
ideová soutěž na pomníky
Žofie Chotkové a Marie Tere-
zie,“ zmiňuje. Přestože poro-
ta hodnotila u Žofie Chotko-
vé přes třicet návrhů a uděli-
la první tři vítězné ceny, ne-
vznikne zatím ani jeden.
U Marie Terezie se sešlo deva-
tenáct návrhů bez vítěze.
Po okolí se rozhlíží i radni-

ce Prahy 10. „Slibné místo
pro umělecké dílo je na Vršo-
vickém náměstí mezi Soko-
lovnou a Zámečkem. Dnes je
tam odvětrávací výduch z ko-
lektoru pro vysoké napětí,“
uvedla místostarostka Ivana
Cabrnochová.
Podotkla, že nyní radnice

připravuje rekonstrukci sou-
soší Rychlost v ulici V Rybníč-
kách. „Ta je dlouhodobě ve
špatném stavu,“ dodala.

Výroba bronzového pomníku Nikoly Tesly pro Prahu 6Generál Sedláček 2x MAFRA

Citát

Socha Čtenář od Jaro-
slava Róny nevznikne.
Prostor u žižkovské
vozovny je podle
umělce příliš stísněný.
MATĚJ STROPNICKÝ, PRAHA 3

Sochy pro Vítkov: Oltář (vlevo) a (A)symbiont 4x ARCHIV MČ

Garden Butterfly bude stát od září na Ortenově náměstí.

Od Klárova po Vysočany: tady letos sochy proměňují lokality v městských částech 1 až 10

Tesla, Pollert i motýlek,
vznikají sochy za miliony

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ
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Jan Hřebejk začal
první partii šachu
pod širým nebem.

Rozmístěním pian v ulicích
českých měst se zviditelnil
Ondřej Kobza, který včera při-
šel s novýmprojektem. Na ná-
městí Míru umístil první ša-
chový stolek. „Šachovnice je
past na to, aby se tu potkávali
lidé. Já jsem si namaloval ša-
chovnici, která je pastí na se-
tkání lidí – dvou hráčů,“ řekl
deníku Metro Ondřej Kobza.
Lidé si ale mohou zahrát
šachy hned na několika mís-
tech, třeba před kostelem na
Karlínském náměstí, v parku
Grébovka nebo na Kampě.
Šachovými stolky tam jsou

školní lavice. Jsou zadarmo,
jsou v každé škole na půdě
a jen se na ně nakreslí šachov-
nice. „Chápu, že nebudou všu-
de úplně úhledné, ale to je

jen začátek, aby se tam lidi
naučili chodit. Pak třebaměs-
to zařídí a zaplatí zajímavější

design,“ vysvětluje svou vizi.
Většinou budou šachové fi-
gurky v blízké kavárně, kde

si je lidé budou moci vyzved-
nout a přes den zůstanou na
stolečku. SABINA KREJČÍ

Ondřej Kobza táhne černým pindíkem proti režisérovi Janu Hřebejkovi. DAVID SEDLECKÝ

inzerce

Pindíci místo hudby,
po pianech jsou tu šachy

Projekt je určen pro šest samců a pro lidi by byl vstup zdarma. J IŘÍ BÁLEK

První soukromé záchytné
středisko pro gorilí samce
může vzniknout v Chýni
u Prahy. Autorem nápadu je
bývalý ošetřovatel goril
v pražské zoo a podnikatel
Marek Ždánský. „Jednalo by
se o zařízení pro gorilí sam-
ce, kteří musí být v izolaci
kvůli místu v zoologických
zahradách. V každé gorilí sku-
pině totiž může být jen jeden
samec. A to je velký problém
v celé Evropě. Bohužel to do-
spělo až k tomu, že se samci
kastrují, čemuž bychom chtě-
li zabránit,“ vysvětluje svůj
záměr bývalý dlouholetý šéf
gorilího pavilonu. DAV

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Šance pro ohrožené primáty

V Chýni u Prahy už firma Marka Ždánského po-
řídila pozemek o rozloze 6500 metrů čtvereč-
ních nejen k výstavbě pavilonu, ale i pro pěsto-
vání kvalitní zeleniny vhodné pro krmení.

● Do záchytného střediska by stahovali samce,
kteří jsou v zoo navíc. „U nás by pak byli umís-
těni do samčí skupiny, kde by čekali, až se
uvolní místa v evropských i soukromých zoolo-
gických zahradách,“ popisuje Ždánský.

● Projekt je v úplných počátcích, čeká se na ko-
munální volby a potřebná místní povolení. Zá-
roveň pak začnou také jednání mimo jiné s ev-
ropským koordinátorem chovu goril či s minis-
terstvem životního prostředí kvůli povolení
dovozů zvířat a dalšími organizacemi.

Goriláci. Místo kastrace
ubytování za Prahou

Zprávy krátce

Struny podzimu
zahrají dětem
Divadlo Minor se v rám-
ci festivalu Struny podzi-
mu, který se koná mezi
6. říjnem a 9. listopa-
dem, stane na jeden ví-
kend místem dětského
programu. Zahájí jej
v pátek 17. října předsta-
vení Anežka chce tančit.
Rodinné výpravy se mo-
hou těšit i na Spirituál
kvintet či na africké
a brazilské rytmy.

Budou sloužit
mši za Jana
Lucemburského
Také letos bude v Chóro-
vé kapli svatovítské ka-
tedrály na Hradčanech
sloužena zádušní mše za
krále Jana Lucemburské-
ho. Stane se tak 26. srp-
na ráno, ve výroční den
smrti tohoto českého
a polského krále v bitvě
u Kresčaku v roce 1346.
Tuto tradici už v 80. le-
tech založil spisovatel
Jan Šmíd. ČTK
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Při neobvyklé ne-
hodě na Smíchově
byly lehce zraněny
tři ženy.

Rána jak hrom, tři lehce zra-
nění a škody na koleji a na
mašině skoro za 200 tisíc ko-
run. To je výsledek kuriózní
nehody vlaku, ke které zřej-
mě chybou strojvedoucího
došlo včera před půl desátou
na smíchovském nádraží.
Měl zabrzdit, ale jel dál...
„Osobní vlak na trase Nuči-

ce – Praha-Smíchov projel ná-
věstidlo zakazující jízdu a na-
razil do zarážedla koleje. To
způsobilo vykolejení vlaku
jednou nápravou,“ uvedl
mluvčí Drážní inspekce Mar-
tin Drápal. Provoz byl přeru-
šen pouze na koleji, kde k ne-
hodě došlo. Přestože nehoda
vypadala hrozivě, vyžádala si
jen lehká zranění.
„Bylo to dáno tím, že vlak

narazil při couvání a v nízké
rychlosti,“ vysvětlila mluvčí
pražské záchranky Jiřina Er-
nestová.
Podle Martina Drápala jsou

obdobné nehody, tedy kdy se
osobák srazí se zarážedlem,
spíše výjimečné. Za posled-
ních šest let prý došlo jen ke
třem takovým nehodám, jed-

nalo se ale vždy pouze o po-
suvné soupravy. Přesnou pří-
činu nehody Drážní inspekce
dál vyšetřuje. Nevylučuje za-
tím ani technickou závadu
na soupravě.

Až do konce září zůstanou
hradby Písecké brány veřej-
nosti nepřístupné. Památka
z roku 1721, která slouží jako
kulturní a komunitní cent-
rum, totiž prochází rozsáh-
lou opravou. Cílem je hlavně
zajistit, aby doní už více neza-
tékalo. Vedle dělníků na stav-
bu dohlížejí také památkáři.
Celkem musí být odtěženo

a následně vráceno na čtyři ti-
síce kubíků zeminy, aby bylo
možné na barokní cihelné va-
lené klenby s výsečemi po-
stupně nanášet nové sanační
vyrovnávací omítky a další
hydroizolace. Hnilobě a silné
vlhkosti podlehly už i špalíko-
vá dlažba a vnitřní omítky
v Písecké bráně, proto budou
muset být také vyměněny.
„Na sanaci objektu se počí-

tá s částkou zhruba 16,6 mili-

onu korun,“ sdělil mluvčí Pra-
hy 6 AdamHalmoši. Není bez
zajímavosti, že při rekon-
strukci archeologové během

průzkumu nalezli mnoho ko-
vaných hřebů, střepů starší
keramiky a drobné mince
z roku 1956. BEL

Pražané
Pojďte k volbám a volte SPO a všechny ty, ke kterýmmáte důvěru. Volte odborníky

a nemaskoty, bezduché politiky, falešné celebrity a kmotry. Zřizujme školky,
byty pro sociálně slabé i seniory. Učňovským školám vraťme jejich prestiž.

Obnovme krásu a význam Prahy v evropském kontextu.

www.spoz2013.cz

inzerce

Hasiči odklízí následky havárie vlaku. PAVEL TŮMA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Ještě měsíc bude uzavřena. MIROSLAVA MULLEROVÁ

Na Pražský hrad dnes přijede
její císařská milost Marie Te-
rezie. Kočár potáhne šest sta-
rokladrubských běloušů, vy
můžete císařovnu i historic-
ký kočár vidět v 11 hodin do-
poledne před Jízdárnou Praž-
ského hradu.

Tímto ceremoniálem bude
zahájena výstava Zapřažená
krása – kočáry, saně a nosítka
18. až 20. století. V Jízdárně
bude až do 19. října. Zítramů-
žete po příjezdu „císařovny“
navštívit výstavu za poloviční
vstupné. JOS

Barevná devítka podesáté
Jubilejní desátý ročník multikulturního festivalu Barevná
devítka se tradičně uskuteční poslední prázdninovou so-
botu ve vysočanském parku Podviní. Program nabídne
hudební a taneční vystoupení i gastronomické umění ze
všech koutů světa. MAFRA

Prásk! Vlak to
napálil do betonu

Písecká brána. Památka
už nebude dál vlhnout

Řidič z Mánesova
mostu dostal šest
let vězení
Pražský městský soud po-
slal na šest let do vězení ři-
diče, který loni v březnu
havaroval na Mánesově
mostě v Praze. Jeho osob-
ní auto srazilo dva chod-
ce, kteří spadli z mostu
do Vltavy a zemřeli. Roz-
sudek je pravomocný. Lze
proti němu podat pouze
mimořádný opravný pro-

středek, a to dovolání
k Nejvyššímu soudu.

Čestné občanství
Zastupitelé Prahy 2 budou
příští týden v pondělí jed-
nat o tom, zda někdejší-
mu vysokému funkcioná-
ři Komunistické strany
Československa a jedno-
mu z nejvýznamnějších
politiků pražského jara
Františku Krieglovi udělí
in memoriam čestné ob-
čanství. ČTK

Zprávy krátce

Císařovna. Nová
výstava na Hradě



www.metro.cz DOMOV úterý 19. srpna 2014 05

Přibývá dětí i seni-
orů volajících z uli-
ce na krizové linky.

V obci do dvou tisíc obyvatel
musí fungovat alespoň jeden
telefonní automat. Přestože
na přelomu tisíciletí bylo
v Česku na 30 tisíc automatů
a dnes jich je jen polovina,
podle Českého telekomuni-
kačního úřadu mají své mís-
to. „Nedopustíme, aby obce
zůstaly bez spojení,“ říká
Martin Drtina, mluvčí úřadu.
Ten právě teď rozhoduje
o tom, kdo bude telefonní au-
tomaty provozovat příští tři
roky. Smlouva koncem roku

vyprší společnosti 02. Operá-
tor má zájem budky provozo-
vat dál, přestože tvrdí, že je je-
jich provoz nevýdělečný. Pro-
to jejich počty snižuje.
„Telefonní budky však na-

bízí dost reklamních ploch.
Lze tedy říct, že i v místech,
kde jsou nerentabilní, je po-
necháme, protože si na sebe
díky reklamní ploše dokážou

vydělat,“ říká mluvčí O2 Lu-
cie Jungmannová.
Podle Martina Drtiny lidé

budky využívají hlavně v kri-
zových situacích. „Jsou ano-
nymní, proto je více využíva-
jí děti volající na linku bezpe-
čí,“ dodává. Se svými problé-
my se svěřují také senioři na
bezplatných linkách.

Překvapivě však tato ano-
nymita budek nepřitahuje
lidi oznamující uložení bom-
by. Třeba pražská policie za-
znamenala za první tři měsí-
ce roku 42 anonymů. „Převáž-
ně lidé volali z mobilu,“ říká
mluvčí policie Jan Daněk.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Do Česka včera přiletěl nový
velvyslanec Spojených států
Andrew Schapiro. Právník
s českými kořeny ve funkci
nahradí Normana Eisena.
Schapiro, který má stejně
jako jeho předchůdce úzké
vazby na amerického prezi-
denta Baracka Obamu, se ofi-
ciálně úřadu ujme, až v září
předá své pověřovací listiny
prezidentovi Miloši Zemano-
vi. Diplomatmá kořeny v Čes-
ku, jehomatka Raya Czerner

Schapirová jako malá utekla
s rodinou z Prahy v roce 1939
před nacisty.
Schapiro patří k uznáva-

nýmobhájcům v kauzách tak-
zvané kriminality bílých lí-
mečků. Jako právník se zamě-
řoval na případy sporných
transakcí s cennými papíry
nebo složité obchodněprávní
případy. Práva vystudoval
v 80. letech na Harvardu, kde
byl spolužákem prezidenta
Obamy. ČTK

Na výstavě plné dýmek se můžete obléct jako Holmes
V Muzeu Vysočiny v Třebíči se do 24. října koná výstava Svět dýmek. Historie sbírky dýmek a kuřáckých potřeb muzea je již
více než stoletá. Je spojena se vznikemMuzejního spolku v Třebíči a také společností kuřáků Podskalák Třebíč. Přitom se
tu nikdy dýmky nevyráběly. Návštěvníci se mohou obléct jako slavný detektiv Sherlock Holmes. MAFRA

Budky nevymřely. Volá
se z nich, když je tíseň

Kolik jich je?

12 340
telefonních automatů provo-
zuje společnost O2. Z tohoto
počtu je 5200 na nekomerční
bázi, na jejich provoz přispívá
stát.

Kam voláme z budek?

Celkem se loni v obcích do
dvou tisíc obyvatel uskutečni-
lo 62 tisíc telefonátů na bez-
platné linky. Kam nejvíce?

● policie a linka 112 – obě po
15 tisících hovorech

● linky bezpečí – 11 tisíc

● záchranka – 11 tisíc

● hasiči – šest tisíc

● linky seniorů – pět tisíc

● městská policie – jeden tisíc

● Podle ČTÚ se loni z budek
na mobily provolalo skoro
169 tisíc minut.

Přítel Obamy. Diplomat
USA je původem Čech

Zprávy krátce

To je prasádra
Archeologové z Masary-
kovy univerzity zjistili,
že i pravěcí lidé ve střed-
ní Evropě znali sádru
a používali ji při výrobě
keramiky. Objev starý
4500 let vědce překva-
pil, sádru našli ve zbyt-
cích bílé barvy používa-
né k výzdobě, na nádobě
nalezené pravděpodob-
ně v hrobu kultury zvon-
covitých pohárů u Miku-
lova. Stáří keramiky sta-
novili na 4500 let. DAV

Bude zima
Ani v tomto týdnu si let-
ního počasí neužijeme.
Podle meteorologů bude
stále oblačno až polojas-
no a občas nás čekají pře-
háňky. Teploty budou
i nadále kolísat pouze ko-
lem dvaceti stupňů Cel-
sia. iDNES.cz

Zeman má stále
problém s nervy
Prezidentu Miloši Zema-
novi se podle posledních
lékařských testů mírně
zlepšila cukrovka, kte-
rou trpí. Stále má ale pro-
blém s onemocněním
nervů v nohou, kvůli kte-
rému špatně chodí
a musí jako oporu použí-
vat hůlku. Zeman má
dlouhodobě horší citli-
vost v nohou. Podle léka-
řů to zřejmě souvisí
s lehčí formou cukrov-
ky, kterou trpí. ČTK

Svět
Tě POTŘEBUJE!
I Management ICT projektů
I Informační technologie
I Ekonomie a management

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

20.8. 201
4
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inzerce
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Nejvíc peněz dáva-
jí rodiče v Praze.
Téměř čtvrtina ro-
din si ale nemůže
dovolit dávat ani
sedm tisíc.

Dvanáctiletý Daniel Pospěch
rád jezdí na koni a věnuje se
parkuru. Tento sport může
dělat také díky tomu, že do-
stal peníze od České olympij-
ské nadace, jejímž hlavním
podporovatelem je Sazka.
„Rád bych časem získal me-
daili na mistrovství Evropy,“
plánuje si Dan.
Podobné sny má i mnoho

dalších dětí v Česku. Ne vždy
ale mají jejich rodiče peníze
na to, aby se sportování moh-
ly věnovat naplno.
„Podle výsledků průzku-

mu, který jsme si nechali udě-
lat, by rodiny rády do sporto-

vání svých dětí investovaly
ročně 17 500 korun,“ říká ge-
nerální ředitel Sazky Robert
Chvátal.
Realita je ale zcela jiná. Prů-

měrná částka, kterou rodiče
dávají, je 7320 korun. A liší se

i podle regionů. V Praze je to
9860 korun ročně, na Moravě
pak 5820 korun.
Celých 23 procent rodin si

navíc nemůže dovolit dát ani
těch sedm tisíc korun. „A prá-
vě proto vznikla Česká olym-

pijská nadace. Za dva roky
její existence jsme mezi 386
dětí rozdělili 2 750 000 ko-
run,“ uvádí generální sekre-
tář Českého olympijského vý-
boru Petr Graclík. Nadace na-
víc nedává pouze peníze, ale

také plní další sny českých
dětí. Ty se například setkáva-
jí se známými sportovci.

Finty směnárníků se příliš ne-
mění, neubývá ani pokusů
o podvod. Česká národní ban-
ka evidovala ke včerejšímu
dni 135 stížností na směnár-
ny, více než polovina z poku-
tovaných směnáren byla
v Praze. Za celý loňský rok ře-
šila centrální banka 218 stíž-
ností.
Nejčastěji se lze setkat se

dvěma kurzovými lístky, kdy
na tom výrazněji umístěném
jsou uvedeny výhodnější kur-
zy, jež jsou ale platné pouze
při směně, která přesahuje
vysokou základní částku, tře-
ba tisíc eur. Další případ je
ten, kdy na kurzovním lístku
není vůbec či jen velmi málo

výrazné upozornění, že při
nákupu valut je nutné zapla-
tit vysoký poplatek. Turisté
se pak často nestačí divit a pří-

padnou další návštěvu naší
metropole si dobře rozmyslí.
„Každý takový nepříjemný zá-
žitek má u návštěvníků nega-
tivní ohlas a vytváří falešný
dojem, že v Praze budete ve
směnárně vždy okradeni,“ po-
dotkl člen bankovní rady Jiří
Rusnok.
Situace nenechává v klidu

ani vedení Prahy. „Jsme při-
praveni spolupracovat na
všech racionálních opatře-
ních a zvažujeme i vlastní ak-
tivity, napříkladmobilní apli-
kace nebo jiné možnosti, jak
poskytnout uživatelům smě-
náren větší jistotu a garanci
poctivosti,“ řekl primátor To-
máš Hudeček. BEL

Částka, kterou rodiče za spor-
tovní aktivity svých dětí utratí,
závisí na mnoha faktorech.

● Jedním z nich je region, ve
kterém rodina žije. V Praze
dávají rodiče podle průzkumu
agentury NMS Market
Research pro Sazku
v průměru 9860 korun,
v Čechách 7700 a na Moravě
5820.

● Dalším hlediskem je také
věk dítěte. Do šestiletých
a mladších rodiče investují
v průměru 4660 korun,
do dětí do 12 let 6480
a do 18 let 10 680 korun.

● V průměru 23 procent rodin
si nemůže dovolit investovat
ani oněch 7320 korun.
V Praze je takových rodin
16 procent, v Čechách 21 a na
Moravě 28 procent.

● Podle regionu se také liší
využívání možnosti čerpat
prostředky z České olympijské
nadace. Podle generálního
sekretáře ČOV Petra Graclíka
je většina žádostí z Prahy
a Středočeského kraje.

● Naopak nejméně jich je
v Královéhradeckém
a Pardubickém kraji.

Kohout si musí
odsedět trest
Aktivista Lukáš Kohout (na
snímku), který byl na pod-
mínku propuštěn, se musí
vrátit do vězení. Nedodržo-
val pravidla pro její splně-
ní. Odpyká si tak zbývají-
cích 10 měsíců z trestu 28
měsíců. Byl potrestán za
to, že v roce 2002 jako fa-
lešný asistent exministra

zahraničí Jana Kavana lé-
tal za státní peníze do exo-
tických zemí. ČTK

Možná zbil Hrůzu,
teď je na svobodě
Mladík, který spolu se
svým bratrancem v červen-
ci údajně v Ostravě zbil
zpěváka Michala Hrůzu,
už je na svobodě. Tak vče-
ra rozhodl soud. iDNES.cz

Citát

Člověk může mít talen-
tu kolik chce, ale když
nemá peníze, nemusí
to být tolik platné.
DAVID SVOBODA, OLYMPIJSKÝ VÍTĚZ

V ulicích se hrálo na lahve
V Jindřichově Hradci se do pátku koná první ročník Festi-
valu pouličního umění. Hraje se na klasické hudební
nástroje i ty netradiční – na lahve včera koncertovalo
duo Flaškinet. MAFRA

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Čím starší dítě, tím víc sportování stojí

Zprávy krátce

Dětem bychom chtěli dát na
sport 17 tisíc, říkají rodiče

Nepoctivci

Zlaté pravidlo zní: nevydat
směnárníkovi peníze dříve,
než dostanete jasné informa-
ce o výši kurzu a poplatků.

● V roce 2012 udělila ČNB
směnárnám pokuty za 1,6
milionu korun. Loni to bylo
916 tisíc korun.

● ČNB ale nemůže vymáhat
odškodné za klienty, ti se
musí obrátit na soud.

Směnárny. Dva kurzy pro
turisty, nejvíce šidí v Praze
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Ve Vietnamu, kde je v oblibě psí
maso, se gurmáni rozplývají i nadma-
semkočičím. Činí tak k velké nelibos-
ti majitelů těchto „tygříků“, často
ukradených a smažených či peče-
ných, píše agentura AFP. „Kočičí
maso jí hodně lidí. Je to něco nového,
chtějí to vyzkoušet,“ říká To Van

Dung, majitel restaurace nabízející
tuto pochoutku. Vyhledávána je
i v sousední Číně. „Někteří lidé jsou
přesvědčeni, že konzumace kočky na
počátku lunárního měsíce přináší
štěstí,“ vysvětluje To Van Dung. Pojí-
dání kočičího masa je ve Vietnamu
oficiálně zakázáno. ČTK

Útočili na uprchlí-
ky. V Doněcku
hrozí tresty smrti.

Velký počet mrtvých a zraně-
ných včetně žen a dětí si vče-
ra vyžádal incident na výcho-
dě Ukrajiny, kdy byl ostřelo-
ván konvoj s uprchlíky. Podle
informace mluvčího ukrajin-
ské armády vzbouřenci zaúto-
čili na kolonu vojenských au-
tobusů, která odvážela uprch-
líky z míst bojů u obce Chrja-
ščuvate na předměstí Luhan-
sku. Povstalci odpovědnost
popírají. Podle nich silnici
ostřelují ukrajinské síly.
„Mnoho lidí bylo zabito,

i ženy a děti,“ řekl mluvčí An-
drij Lysenko. Někteří lidé sho-
řeli přímo v autobusech zasa-
žených palbou z minometů
a raketometů Grad. Separatis-
té prý použili i obří raketome-
ty Uragan ruské výroby.

Podle listu Ukrajinska pravda
byla kolona označena bílými
prapory.
Podle informací z míst

bojů dochází k případům ra-
bování v domech uprchlíků,
ve městech prý povstalci čas-
to „konfiskují“ automobily
a přes hraniční přechody kon-
trolované separatisty je pře-
vážejí k prodeji do Ruska. Čas-
té jsou údajně i případy úno-
sů a vydírání. Proto byly vy-
hlášeny stanné soudy. ČTK

Šéf WikiLeaks odejde z úkrytu
Zakladatel serveru WikiLeaks Julian Assange (na snímku vpravo) ozná-
mil, že opustí ekvádorskou ambasádu v Londýně. Ukrývá se tam už dva
roky kvůli obavám z vydání do Švédska, kde může být stíhán za znásilně-
ní. K odchodu ho donutily zdravotní potíže. Hrozí mu přitom, že bude vy-
dán do USA – tam by mohl být souzen za zveřejňovaní tajných materiálů
z války v Iráku a Afghánistánu. Za to by mohl dostat i trest smrti. ČTK

Mňamka. Vietnamcům kočka
na talíři prý přinese štěstí

Ledová voda pro mozek
Hitem na internetu se staly fotky, na kterých si celebrity
nechávají vylít kbelík ledové vody na hlavu. Chtějí tak
upozornit na závažné neurologické onemocnění ALS.
Jedná se o onemocnění míchy a mozku, při kterém
v pokročilém stadiu nemohou nemocní mluvit ani psát.
Do akce se již zapojil třeba šéf Facebooku Mark Zucker-
berg, zpěvák Justin Bieber nebo modelka Lily Aldridge
(na snímku). PROFIMEDIA.CZ

Zemřely
ženy i děti

Smrt za rabování

Separatisté v Doněcké lidové
republice zřídili stanné sou-
dy, rabování potrestají smrtí.

● Základem jejich zákoníku je
údajně právní systém Ruské
federace, který trest smrti
obsahuje.

● Bude platit, dokud prý z ob-
lasti neodejdou ukrajinská
okupační vojska.

Zprávy krátce

Nepokoje v USA
Guvernér amerického
státu Missouri nařídil na-
sadit národní gardisty
proti lidem, kteří na
předměstí St. Louis ne-
přestávají protestovat
kvůli vraždě černošské-
ho mladíka. Předměstí
Ferguson se už více než
týden potýká s násilný-
mi demonstracemi, kte-
ré vyvolalo zastřelení
mladého černocha Mi-
chaela Browna policis-
tou.

Hubnutí může
vést k depresím
Shazování přebytečných
kilogramů prospívá fyzic-
kému zdraví, ale ne vždy
má kladný vliv na dušev-
ní pohodu, dokonce zvy-
šuje riziko depresí, píše
italský deník Corriere
della Sera. Studie ukáza-
la, že ti, kdo shodili pět
či více procent své těles-
né hmotnosti, sice vyka-
zovali výrazné pozitivní
změny fyzického zdraví,
ale byli více vystaveni ne-
bezpečí depresí. ČTK
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Jedním z porotců letošního ročníku bude Jiří Mádl. MAFRA

Vítěz z roku 2012 Hlavní chod se promítal v Cannes. YOUTUBE

Mistrně zahraná
šachová partie
Život plný paradoxů, roz-
hodující turnaje, jeho pro-
blémy se ženami i podiv-
né jednání šachového gé-
nia popisuje životopisný
román Koncovka: podivu-
hodný vzestup a pád
Bobbyho Fischera (na
snímku). Autor Frank Bra-
dy v knize zachytil Fische-
rův raketový vzestup i šo-
kující pád mistra černobí-
lé šachovnice. „V pozoru-
hodné biografii Franka
Bradyho nejde oddělit Mo-
zarta šachovnice od para-
noidního egoisty. Autor

nám předkládá tragický
příběh života jako mistr-
ně zahranou šachovou
partii,“ hodnotí knihu,
která teď vychází i v češti-
ně, americký týdeník Pub-
lishers Weekly. ČTK

Krátce

Počtvrté se v Praze
uskuteční soutěž
48 Hour Film
Project. V porotě
zasedne i Jiří Mádl.

Festival 48 Hour Film Project
je údajně největší časově
omezenou tvůrčí filmovou
soutěží na světě. Její účastní-
ci mají za úkol během 48 ho-
din na základě dané rekvizi-
ty, postavy a jedné řádky dia-
logu natočit krátký film o dél-
ce čtyř až sedmi minut.

První soutěž 48 Hour Film
Projectu se konala v roce
2001 ve Washingtonu. Od té
doby se této filmařské událos-
ti zúčastnilo už přes 300 tisíc
lidí, nyní se koná každoročně
ve více než 120městech po ce-
lém světě. V Praze se uskuteč-
ní od 5. do 13. září už počtvr-
té. Jedním z porotců bude he-
rec a režisér Jiří Mádl.

V roce 2012 se pražský ví-
tězný snímek s názvem Hlav-
ní chod umístil mezi nejlepší-
mi filmy na světě, byl promít-
nut v Cannes a objevil se na
plátnech v tak vzdáleném
místě, jako je Albuquerque
v NovémMexiku. ČTK

Tři bratři vstoupili do kin s vervou
Filmová hudební pohádka Tři bratři režiséra Jana Svěráka obsadila čelo žebříčku víkendo-
vé návštěvnosti českých kin. Zhlédlo ji 122 tisíc malých i velkých diváků a v historické ta-
bulce domácí tvorby skončila na druhémmístě, když ji předstihl jen první díl lidové ko-
medie Babovřesky Zdeňka Trošky. Rovněž v tabulce, která do statistik počítá také snímky
zahraniční, pohádka Tři bratři obstála – skončila na jedenáctém místě. BIOSCOP

Pravidla soutěže

Může se zúčastnit kdokoliv.
A to po registraci na adrese
www.praha48film.com.

● Natáčecí víkend bude 5. až
7. září, výsledky vyhlásí
v Aeru 13. září, moderátor-
kou bude Klára Vytisková.

● Oceněné snímky odvysílá
ČT. Pražský vítěz bude soutě-
žit o mezinárodní Grand Prix
spojenou s částkou 5000 do-
larů a o příležitost být vy-
brán na MFF v Cannes. Mezi-
národní finále se uskuteční
na jaře v Los Angeles.

inzerce

Kdo natočí lepší
film za dva dny
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Přinášíme vám druhou část úvo-
du z knihy Timothyho Snydera Kr-
vavé země s podtitulem Evropa
mezi Hitlerem a Stalinem.

Lenin chápal marxismus
voluntaristicky a zastá-
val přesvědčení, že ději-

ny je možné dotlačit na pat-
řičnou kolej, a proto ve válce
spatřoval velkolepou šanci
pro své záměry. Verdikt dějin
– jak ho prezentovali marxis-
té – přikyvoval voluntaris-
tům Leninova typu v tom, že
ho smějí začít vynášet sami.
Marx nepokládal historii za
něco předem daného, nýbrž
za dílo jednotlivců vědomých
si jejích zákonitostí. Lenin
sice pocházel z obrovské rol-
nické země, jež zmarxistické-
ho hlediska postrádala ekono-
mické předpoklady pro vy-
puknutí revoluce, vypracoval
však revoluční teorii, která
našla pro jeho revoluční im-
pulz ospravedlnění. Podle ní
koloniální říše zajistily kapi-

talistickému systému pro-
dloužení života, nicméně je-
jich válečný konflikt nako-
nec způsobí všeobecnou revo-
luci. Ruská říše se rozpadla
jako první a Lenin začal jed-
nat.
Trpící ruští vojáci a zbídače-

ní rolníci povstali počátkem
roku 1917. V únoru svrhlo

ruskou monarchii lidové po-
vstání a nový liberální režim
se snažil vyhrát válku další vo-
jenskou ofenzivou proti ne-
přátelům: německému císař-
ství a habsburské monarchii.
V tu chvíli se Lenin stal taj-
nou zbraní Němců. V dubnu
ho převezli ze švýcarského
exilu do ruského hlavního
města, které se tehdy jmeno-
valo Petrohrad, aby rozpoutal
revoluci a vyvedl Rusko z vál-
ky. S přispěním charismatic-
kého spojence Lva Trockého
a jeho ukázněných bolševiků
provedl Lenin za určité pod-
pory lidu v listopadu státní
převrat. Zkraje roku 1918 po-
depsala nová Leninova vláda
s Německemmírovou smlou-
vu, jež ponechávala Bělorus-
ko, Ukrajinu, baltské státy
a Polsko pod německou kont-
rolou. Zčásti díky Leninovi
tedy Německo válku na vý-
chodní frontě vyhrálo a na ně-
jakou dobu okusilo, co obná-
ší opanovat území na výcho-

dě. Cenu za Leninův mír však
představovala německá kolo-
niální vláda nad oblastí, kte-
rá bývala západním okrajem
Ruské říše. Bolševici podle
všeho soudili, že německé im-
périum se beztak záhy zhrou-
tí spolu se zbytkem jejich
mocnářství a utlačovatel-
ským kapitalistickým systé-
mem a že Rusové posléze
ruku v ruce s dalšími revoluci-
onáři rozšíří svůj nový řád
směrem na západ, na tato
území a ještě dál.
Válka, jak tvrdili Lenin

s Trockým, přinese Němcům
nevyhnutelnou porážku na
západní frontě a pak vypuk-
ne dělnická revoluce přímo
v Německu. Převrat provede-
ný v Rusku ospravedlňovali
před sebou i před ostatními
marxisty tím, že očekávají
brzkou proletářskou revoluci
v průmyslovějších zemích
střední a západní Evropy. Na
sklonku roku 1918 a v roce
1919 to skutečně vypadalo,

že by Leninmohl mít pravdu.
Na podzim 1918Němce na zá-
padní frontě porazili Fran-
couzi, Britové a Američané,
takže jejich jednotky se mu-
sely – neporažené – stáhnout
z nových východních držav
říše. Němečtí revolucionáři
se nekoordinovaně pokusili
chopitmoci a bolševici shráb-
li svou kořist: Ukrajinu a Bělo-
rusko.

Září v Plzni bude patřit Divadlu
Tento týden začal předprodej vstupenek na všechna představení Mezi-
národního festivalu Divadlo v Plzni. Jeho 22. ročník proběhne v západo-
české metropoli od 9. do 19. září s divadelními soubory z Česka, Izrae-
le, Francie, Maďarska, Německa, Slovenska a Slovinska. Návštěvníci
v Plzni uvidí mimo jiné inscenaci Zlatá šedesátá Divadla Na zábradlí
(na snímku). Více na: www.festivaldivadlo.cz PR

Vážení čtenáři,

po celé prázdniny můžete
v deníku Metro najít čtení
na léto.

● Deník Metro včetně knížky
Krvavé země si můžete
přečíst též elektronicky
na e.metro.cz.

● Knížku Timothyho Snydera
přinášíme spolu se serverem
knihy.idnes.cz, kde lze
tuto, ale i jiné knihy
zakoupit.

V jihočeských lesích včera začalo natá-
čení česko-slovenské pohádky Malý
pán, loutkového filmu režiséra Radka
Berana známého ze souboru Buchty
a loutky a scenáristy Lumíra Tučka.
Příběh na motivy knihy Velká cesta
Malého pána vezme malé diváky tře-
ba na pozoruhodnou výpravu za Du-
tou hlavou.

V hlavních rolích diváci uslyší napří-
klad Ivana Trojana, Báru Hrzánovou,

Valérii Zawadskou, Tatianu Vilhelmo-
vou a Pavla Lišku. Hudbu složí Milan
Cais, kameramanem je Filip Sanders.
Film vzniká klasickou filmařskou
technikou v reálném prostředí i ate-
liérech. Bude výjimečný výtvarnou
stránkou, kterou tvoří mladý výtvar-
ník František Antonín Skála, syn so-
chaře Františka Skály. Jeho loutky roz-
hýbe soubor Buchty a loutky. Premié-
ra je naplánována na jaro 2015. ČTK

Falcon Filmové novinky

www.falcon.cz

TOHLE VIDEO NEMĚL NIKDO VIDĚT.

Nemůžu se
dočkat dalšího
čísla!

Super virál!

A co na to
v práci?!

To byla jóga??!!

Spam roku!

V KINECH OD 21. 8.

inzerce

Letní čtení. Krvavé země mezi
Hitlerovou a Stalinovou říší

Malý pán. Točí se nová
loutková pohádka
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Německá firma Adidas
zaměřená na výrobu
sportovního oblečení
a obuvi byla založena
roku:
a) 1964
b) 1944
c) 1924

2 Brontosauři, folková
skupina bratrů
Nedvědových, vznikla
z původní skupiny:
a) Yukon
b) Toronto
c) Hudson

3 Provoz parní tramvaje
na trase Přívoz –
Moravská Ostrava –
Vítkovice byl zahájen
před:
a) 80 lety
b) 100 lety
c) 120 lety

4 Za tvůrce jihočeského
selského baroka je
považován zednický
mistr Jakub:
a) Arbes
b) Bursa
c) Krčín

5 Když se řekne bolen
dravý, jde o rybí druh,
který najdete i
v našich rybnících:
a) štikovitý
b) kaprovitý
c) sumcovitý Zn
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Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,6 °C
Rok výskytu: 1892

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Hercule Poirot
13:20 Horákovi
14:15 Okouzlení II (17/32)
15:10 Počesku
15:20 Tak neváhej a toč speciál
16:20 Vše o vaření
16:40 Cestománie
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Královské paláce: Hrad
Windsor

13:00 Kanadská policejní škola
(8/8)

13:55 Letecké katastrofy: Záha-
da zavřených dveří

14:45 Osudy Říma (1/2)
15:40 Operace Navy SEALs (7/7)
16:30 Hooverova přehrada
17:20 Moje rodina II (1/13)
17:50 Zázračný ostrov
18:45 Večerníček
18:55 Pán času III (13/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Mezi supy
Western (Fr./N/It./Jug.,
1964). Vinnetou a Old
Surehand brání osadníky
cestující na západ přes
nehostinnou pustinu Llano
Estacado před lstmi a útoky
bandy zločinců, kteří si
říkají Supové. Na motivy
románů Karla Maye. Hrají:
P. Brice, S. Granger, E. Som-
merová, G. George, S. Rupp
a další. Režie A. Vohrer

21:40 Rebelové
Muzikál (ČR, 2001)

23:30 Hercule Poirot
00:25 MI5 V (2/10)
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 AZ-kvíz
02:10 Postřehy odjinud
02:15 Kaleidoskop
02:40 Dobré ráno

ČT1

20:00 Dějiny světa (7/8)
Dok. cyklus. Boj o zdroje
a odbytiště vedl ke smrto-
nosné válce. Dokumentár-
ní cyklus BBC

20:55 Skryté zločiny osmaše-
desátého
Dokument. Stovky zraně-
ných, desítky mrtvých -
tragická bilance prvních
dnů okupace spřátele-
ných armád

22:00 Tichá bolest
23:25 Sestřička Jackie III (7/12)
23:55 Přežít!
00:45 Americké století očima

Olivera Stonea (7/10)
01:40 Cestománie
02:10 Třígrošové podnikání
02:35 Zapomenuté výpravy
03:00 Ostrovy zapomenutého

klidu

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(10)
Seriál. Každý den je radost!
Filip konečně navrhne Eliš-
ce rozvod. Olga pošle
k šípku Pivodu. Šrámek
vyzná Libuši lásku na hřbi-
tově. Nový seriál televize
Prima. Hrají: P. Hřebíčková,
M. Kraus, O. Veselý, A. Ben-
dová, F. Blažek, A. Vránová,
L. Potměšil, H. Gregorová,
J. Dvořák a další

21:40 Co je vám, doktore?
Filmová komedie (ČR,
1984)

23:25 Přešlapy II (2)
00:40 Myšlenky zločince VII (2)
01:35 Spravedlnost v krvi III

(8)
02:30 Vraždy v Kitzbühelu V (5)
03:20 Siska VII (8)

PRIMA

18:00 Millennium
Největší hity nového milé-
nia. Pojďte spolu
s námi znovu „objevit“
hvězdy, které přineslo
tohle milénium!

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

21:45 Luftshow Jakuba Koháka
Provětraná talk show

22:00 Party ride
Taneční hity na léto.
Dance music pro všechny.
Dynamický playlist vhod-
ný jak do klubu, tak na
podkreslení domácí párty

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Jak vytrhnout vel-
rybě stoličku
Komedie (ČR, 1977). Nad-
míru čilý a podnikavý ško-
lák Vašek žije sám
s maminkou, ale ta se po
večerech víc než jemu
věnuje baletu. Chlapec
strašně touží po tátovi,
a tak neúnavně, ale neús-
pěšně shání ženichy. Hrají:
T. Holý, J. Preissová,
F. Němec, V. Harapes,
P. Kostka, J. Dítětová,
B. Waleská a další

22:00 Víkendové prázdniny
22:40 Kriminálka Miami (9)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (14)
00:20 Kriminálka Las Vegas XII
01:05 Mike a Molly IV (6)
01:25 Novashopping

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA:
Besiktas Istanbul - Arse-
nal FC
Přímý přenos úvodního
utkání Play-Off Ligy mistrů
UEFA

23:50 Boj o patent
Životop. drama (USA,
2008). Příběh natočený
podle skutečné události
zachycuje dlouholetý boj
vynálezce intervalového
stěrače Boba Kearnse
s automobilovým
gigantem Ford, který mu
vynález ukradl...

02:00 Jmenuju se Earl III (13)
02:20 Kravaťáci (1)

Komed. seriál (USA, 2011)
03:40 Grimm (5)
04:25 Frajeři ze šroťáku (5)
04:45 Frajeři ze šroťáku (6)

PRIMA COOL

12:20 Sue Thomas: Agentka
FBI III (11)

13:20 Beze stopy VII (18)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VII (18)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (94)
16:35 Dva a půl chlapa (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2642)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:10 Walker, Texas Ranger III
(4)

14:10 Wolffův revír III (4)
15:10 Siska VII (8)

Ani jeden z nás. Krimise-
riál (N, 2007)

16:25 Komisař Rex VIII (15)
Doping. Krimiseriál
(N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X VI (9)
13:10 Dobyvatelé ztracené

pravdy IV (9)
14:10 Simpsonovi XXIII (9, 10)
15:10 Bořiči mýtů II (6)
16:15 Ztraceni II (6)

Opuštěni. Seriál (USA,
2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl III (13)
Ve starých kolejích.
Komed. seriál (USA,
2007)

17:40 Grimm (4)
18:30 Simpsonovi XXIII (11, 12)
19:20 Kdo přežije: Palau (10)

06:00 Ranní fresh
10:00 Mixxxer

Dvojnásobná porce zába-
vy, nejdřív srandy, chat
s hosty, soutěže a perfor-
mance v Mixxxer show
a pak klipy na přání
celou hodinu v Mixxxeru!

11:00 Mercedes Benz Space
Hitparáda downloadů

11:30 Óčko hity
12:00 TOP 10
13:00 Óčko hity
17:30 Luftshow Jakuba Koháka

Provětraná talk show

„Zapomeň
na ovečku,

už máš opici!“
BOŘIVOJ JANÍČEK,

Facebook
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Bořivoj
Janíček

Vždy jsem se domluvil
na výhodných
podmínkách!
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Birgi
Sedm

Jen ty nejlepší...
Jsou rozhodně
nejlevnější.

Dopisy a vzkazy

Úcta k půdě
Vztah k půdě se u většiny
našich obyvatel změnil až
k lhostejnosti. Avšak je
třeba mít úctu k našim
předkům, kteří tuto půdu
vydobyli těžkou prací,
péčí v obtížných podmín-
kách a za značných finanč-
ních nákladů. Jedná se
o staletou vytrvalou čin-
nost. Orná půda, louky
a pastviny včetně lesů
jsou součástí krásy naší
krajiny. Postoj státu
k půdě je formálně upra-
ven zákonnými předpisy.
Jejich dodržování je bohu-
žel někdy sporné a vyvolá-
vá rozpaky. Zejména když
se podíváme na statistické
údaje o půdě. Za posled-
ních 22 let došlo ke sníže-
ní výměry zemědělské
půdy o asi 762 tisíc hekta-
rů, z toho orné půdy o 706
tisíc hektarů. Většinu těch-
to ztrát lze přičíst staveb-
ním investicím, u kterých
je často jejich potřebnost
sporná. Krása naší země je
však nesporná a vývoj spě-
je k situaci, že se bude tý-
kat jen několika CHKO.
Naši hymnu by pak měla
nahradit píseň s výstižněj-
ším textem.

JAROSLAV MACH, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Fuks. Na hranici reality a snu
Před dvaceti lety zemřel spisovatel Ladislav Fuks.
Jeho nejznámějším dílem je novela Spalovač mrtvol,
která se dočkala i filmového zpracování (viz foto).
Fuks byl mistrem masky, jinotajů a náznaků, k če-
muž byl jako homosexuál donucen dobou, v níž žil
a tvořil. Jeho díla se pak podobají procházce na hra-
nici reality a snu. FILMOVÉ STUDIO BARRANDOV

Komiks

Řešení sudoku

NA BEROUNCE
V KOPŘIVÁCH

Počasí, které teď vládne, jako by nám chtělo ukázat, že se léto
chýlí a čas prázdnin a dovolených rychle utíká k novému škol-
nímu roku a k pracovním povinnostem. Psala jsem nedávno,
jak je krásně v Praze na Vltavě, a brzy nato jsem jela – poprvé
v životě – Berounku. Úsek nebyl dlouhý, krajina kolem Křivo-
klátu krásná, ale samotné břehy řeky byly, až na pár výjimek
u chatařů, zarostlé kopřivami a jiným nevábným sajrajtem.

Ptala jsem se sama sebe – koho
bych se jinak ptala, že, v kopři-
vách se nikdo dobrovolně nezdr-
žuje: Co dělají správci tohoto
vodního toku? Nejspíš sedí
v kanceláři a na sekání břehů ne-
mají peníze nebo lidi. Anebo je
sekat břehy ani nenapadne –
bez dotací z Unie. (Bez dotací se

v téhle zemi zřejmě neposeká ani metr. A i ten se poseká, jen
když se má práce z vyšších míst zkontrolovat.) Uvědomila
jsem si, proč se mi v Německu, když tam občas jedu vlakem
na čtení a prohlížím si krajinu, tak líbí pohled na řeky. Břehy
jsou až k samotné vodě upravené, posekané, a tím velmi ma-
lebné. Jak to, že to tam jde? Tady když se chcete vykoupat,
musíte vlézt do vody z lodi nebo jezu, anebo dojet do Nižboru
– tam je břeh upravený. Stejně bylo na vodě skvěle. Stihli
jsmemožná poslední totálně letní víkend. Přes den pražilo
slunce, večer bylo teplo, nepřevrátili jsme se a dokonce jsme
našli všechny stanové kolíky a bez problémů postavili stan.
Takže večerní cesta do hospody přes jez a z hospody o půlnoci
brodem až skoro po pás ve vodě byla příjemná a veselá.
Krásný zbytek léta!

SAJRAJT
(ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Nepořádek, nečistota,
bláto; něco špatného

vůbec
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

MHonza
Francis

Špatné. Když někam
jedu, vyberu z karty

až na místě.

Anketa Jakémáte zkušenosti s pražskými směnárnami?

Brno. Uslyší letos operu i čardáš
Symfonická hudba, operní árie i temperamentní čar-
dáš letos zazní na Mezinárodním hudebním festiva-
lu Špilberk. Tvoří jej sedm večerů pod širým nebem
na nádvoří brněnského hradu. Čtyři živé koncerty le-
tos poprvé doplňují také tři kinokoncerty. První živý
orchestrální koncert hostí špilberské nádvoří dnes,
vystoupí Filharmonie Brno s klavíristou Janem Simo-
nem. Přehlídku zakončí v neděli koncert pěvců Štefa-
na Margity a Dagmar Peckové (na snímku). MAFRA

Zprávy v obrazech

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Citát

Břehy řeky byly, až
na pár výjimek,
zarostlé kopřivami
a jiným sajrajtem.

Slovo dne

„Teď je tady trenér
Koubek a my se

budeme snažit být
co nejúspěšnější.“

DAVID LIMBERSKÝ,
FOTBALISTA PLZNĚ

Ve vítězném zápase s Hradcem
Králové zaskočil za Horvátha jako
kapitán. Byl to první zápas s no-

vým trenérempo odvolání Uhrina.
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Chceme sice jíst
zdravě, ale kupuje-
me potraviny,
které pro tělo příliš
zdravé nejsou. Hlav-
ně když je konzu-
mujeme často.

Patří sem například tavené
sýry, bujony nebo nápoje
s umělými sladidly. „Potravi-
ny nejsou jen nástrojem pro
zažehnání hladu a rozmani-
tých chutí či pro naše gur-
mánské potěšení. Jejich role
je zcela zásadní pro správné
fungování našeho těla,“ upo-
zorňuje specialistka na výži-
vu a zdravý životní styl Lucie
Svobodová.
Pokud dlouhodobě konzu-

mujeme nevhodná, nekvalit-
ní nebo přímo škodlivá jídla,
následky na sebe nenechají
dlouho čekat. „Představme

si, jak dlouho by vydrželo jet
naše auto, pokud bychom ho
krmili nekvalitní naftou. Stej-
né je to i s námi,“ vysvětluje
Svobodová. Vedle zmíněných

tavených sýrů či umělých sla-
didel škodí i umělá barviva.
Ta mohou zvyšovat hyperak-
tivitu u dětí či vyvolávat ast-
ma. JANA ŠTEFANOVÁ

Impuls pro Metro

Facelifting

Princip omlazení tohoto
operačního zásahu spočí-
vá v odstranění nadby-
tečné, již vytahané kůže.
Jizvy jsou vedeny na „ne-
viditelných“ místech: ve
vlasech, za uchem… Re-
konvalescence trvá při-
bližně dva týdny. Cena
se pohybuje okolo čtyři-
ceti tisíc korun.

Pořad Zdraví poslouchejte
každou neděli v 7.40
a 15.45 na Rádiu Impuls.

Škodí nám

Čemu se vyhnout:

● Tavené sýry
Obsahují tavicí soli, které
mohou způsobit nedostatek
vápníku v kostech, trávicí po-
tíže a překyselení. Lepší je
sáhnout po čerstvém sýru,
jako je žervé, tvarohové po-
mazánce či tvrdých sýrech.

● Bujony a instantní polévky
Bujony, instantní polévky
i mnohé kořenící směsi větši-
nou obsahují glutamáty, kte-
ré mají toxické účinky, přispí-
vají k rozvoji rakoviny, nervo-
vých a srdečních poruch, ke
zvyšování krevního tlaku
a rozvoji obezity.

● Umělá sladidla
Některá umělá sladidla mají
karcinogenní nebo neuroto-
xické účinky, přispívají k roz-
voji diabetu, způsobují pocit
hladu a podporují obezitu.
Lepší je proto použít přírod-
ní sladidla.

Tavené sýry příliš zdravé nejsou. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Místo taveného sýru si
raději dejte sýr čerstvý



Práce - nabídka • Přijmu muže na pozici strážný
na objekty po Praze a do Modletic
(sklad Kauland). Nabízíme 70 Kč/
hod. čistého. 12hod. denní a noční
směny, smlouva – DPP, HPP. Pod-
mínkou přijetí je fyzická zdatnost,
základy PC. Volejte v pracovní dny
9.00 - 16.00 h. T: 733469469
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel: 224
284 866, Caraplasma.cz
• Hledáme komunikat., pozitivní,
mladé lidi do našeho týmu. Zabývá-
me se půjčkami. Na ŽL, vysoké pro-
vize garantovány. Tel: 774295485
• Přijmeme technikanaservis plyno-
-spotřebičů, dále revizního technika
- plyn. Požadujeme potřebná opráv-
nění a praxi. plynar@nabor.info,
724 245 364
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro den-
ně, nový vozový park, min. praxe 1
rok. Tel: 731 426 319, 732 116
245, Tomáš Pressler, irma Que-
henberger Transport.

• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na 733531581, cv
na palazzio@erk.cz
• BRIGÁDY! Přijmeme brigádní-
ky na balení zboží ve skladech
na okraji Prahy! Doprava zajiště-
na z centra! Různé směny. Volej-
te Po -Pá, 9-17 hod. 724772129
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most přijme
do 4 různých pozic lidi na stálý prac.
úvazek. Plat dle zař. 20000/měs.
nebo 1200/den, tel.: 720693077
od 10-17 hod.
• BRIGÁDA - hledáme zájemce o
doplňování zboží - denní i noční,
prodejny po celé Praze (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300,777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze,zálohy druhý
den. školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA -hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284083300,777335756,
www.creditczech.cz
• Mimořádná akce – kurz zkouška
strážný v Praze za 450,- Kč. Mož-
nost zajištění rekvaliikace strážný
pro nezaměstnané z Úřadu Práce.
Tel: 602171978
• Práce na HPP v ostraze Praha. Až
15 000Kč čistého, příspěvek na uby-
tovnu,bonuszanástup2000Kč.Nut-
né čistý TR. 800 111 112, E-mail:
nabor@m2c.eu
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs. t.
723424230
• Brigáda pro šikovné-Jažlovice.
Hledáme tým na brigády v Jažlo-
vicích cca 20 km od Prahy. Jedná
se o rozbalování zboží, štítková-
ní, vkládání návodů a následné
balení zpět. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- Kč/hod a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz více info na
www.wellpack.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o práci VE SKLADU 75 Kč/
hod. Nástup ihned, práce do led-
na 2015. Tel.: 778407879,
774798014, www.creditczech.cz
• Přijmeme na venkovní prodej
PRODAVAČE/KY, výplata denně
800 až 1200 Kč. Práce v Praze.
Volat Po - Pá, 8:00-17:00 hod. Tel.:
722 775 898
• Přijmu ŠIKOVNÉHO ZÁMEČNÍKA
pro atypickou výrobu nerezových
rozvaděčů. Svařování metodou TIG
aMIG výhodou. Tel.: 602 686 912,
www.smidjesenice.cz
• Přijmu pokladníka a venkovní
obsluhu (placaře) na čerpací stani-
ci na Prahu 9. Životopis a foto zašle-
te na email cspraha09@seznam.cz,
tel. 777 213 490

• Firma zaměřena na PO a BOZP
přijme na HPP manuálně zručného
zam. Požadavky: ŘP, práce na PC,
vyučení. Tel: 266 610 084, 602
662 273, www.bomespol.cz
• Přijmeme pracovnici/ka na úklid
Po -Pá 6-12h., So-Ne 6-12h., PPL
Jažlovice. Nutná vlastní doprava.
P. Latuszková t.737991105, p.
Jáchimová t.603434466
• Komwag a.s. Perucká 10, Praha
2 přijme fyzicky zdatného důchod-
ce na ostrahu dětských hřišť. Čis-
tý RT a certiikát strážného podmín-
kou. T.: 236 040 011
• Hledáme servírky do 5* hotelu,
nutné zkušenosti, nástup ihned.
Praha 1. Tel.: 774 222 839.
• Přijmeme ihned vrátné a strážné
pro Prahu, možno I SD, ID. Mzda
60-80 Kč/hod. Tel.: 224109445.
• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA/bale-
ní zboží. Přijmeme pracovníky na
balení časopisů a letáků. Jedná
se o čistou práci. Platí i pro cizin-
ce s platnými doklady. Pha 9
Horní Počernice. Práce na úkol.
Vhodné pro rychlé a zručné. Vyplá-
cená každý týden. www.wellpack.
cz bezpl. linka 222703244 nebo
kariera@wellpack.cz
• Možnost výdělečné činnosti z
domu jako přivýdělek nebo brigá-
da. Podbrobné info zasláním SMS
s adresou. Tel.: 604 235 804
• Hledáme zaměstnance do skla-
du v Praze a okolí. Zajímavé inanč-
ní ohodnocení. Nástup ihned. Tel.:
226258227

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• MATURITA!!! Poslední volná mís-
ta v SOŠP PROFIT: tříleté dálkové
nástavbové studium, obor Podniká-
ní. Tel. 222516437,603824085,
www.skola-proit.cz
• KURZ ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy u metra. Po závěreč. zkoušce
našeho rekvalif. kurzu nabídka
zaměstnání. Tel.: 220 921 440

Služby - nabídka
• Sauna, solária, masáže uvolnit
Vás dokáže, od 1.9. do 7.9. 20%
SLEVA na saunu a solária. Otvírá-
me 1.9.2014 více: sauna-praha9.
cz, Drahobejlova 31, P9

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujete peníze před výplatou?
Vyplácíme hotově již od 2.000 Kč,
stačí doložit OP a mobil. Nalezne-
te nás: Tatarkova 6, hned u metra
Háje. 777367244
• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010
• Nebankovní společnost nabí-
zí rychlou půjčku bez poplatku od
5.000 do 300.000. Solus a regis-
try nevadí. Výsledek do 5 minut.
Tel.: 776 700 606
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11,
P6, budova ve dvoře. Po -Pá 9:30-
17:00. T. 603933137
• 500-10000 v hotovosti do 5ti
minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádraží
Holešovice, Za Papírnou 5,
P7,Po -Pá 9-19, tel.: 608027698
• Půjč si 2000 vrať 2000. V hoto-
vosti do 5ti minut na OP a tel. Za
Papírnou 5, P7 metro C Nádraží
Holešovice 9-19 T: 608027698
• Potřebujete peníze? Půjčíme
zaměstnancům, důchodcům a pod-
nikatelům. Volejte 776 274 184

Hobby - nabídka
• Prodej vícedílných moderních
OBRAZŮ. Tisk vlastních FOTOGRA-
FIÍ na plátno. Objednávky e-shop:
www.radostzivota.cz

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Pár bez zvířete hledá levný pro-
nájem do max. 12 tis. Vč. u dob-
ré MHD. Podmínkou dobrý stav,
nespěcháme, ale může být i ihned.
Děkujeme T: 777640390
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Mladý zaměstnaný pár hledá
pronájem bytu v Praze. Děkuji za
nabídku. Tel:777955824

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemo-
vitosti ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621

• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost v Praze
(dluhy - exekuce) uhradím. Platba
rychle. Možnost doživotního užívá-
ní. Tel.: 800 204 000

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, priva-
tizace, výkup bytů. RK JUDr. Vosy-
ka, www.vosyka.cz, tel.: 257 324
295, 608 889 512
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, exekucí,
i s výpovědí, před privatizací, zajis-
tím náhradní byt, záloha. Tel.: 608
889 512
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA! Koupím byt
v Praze v jakémkoliv stavu osobní
nebo družstevní. Platba v hotovos-
ti. Exekuce a dluhy zaplatím. Volej-
te/sms: 775432964.

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

ALL INCLUSIVE 490 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

Cestování - nabídka

Jsem sice ošklivá, ale když•
bude tma? Volej 724 828 446!

Obyčejné ženské s chutí na•
SEX! Napiš SMS ve tvaru 68GLE
a text na 909 15 40

Tygřice Milena 29. Zabodnu•
drápky přímo do tvých zad!
Mám to ráda drsně! Cinkni
na 909 801 801 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 20PML
a tvůj text!
Chci si tě osedlat• a projez-

dit celou noc! Troufneš si? Ps.:
Manžel se vrací k ránu, takže na
nic nečekej :-). Žaneta 35. Volej
909 80 50 40 kód AAZ14

Radka 52. Nechci, aby ses•
zaměřoval na povrchní krásu,
ale pronikl hluboko do mého
nitra. Na muže jsem štěstí ni-
kdy neměla. Teď bych to ráda
změnila. T.: 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
69NVR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

ZBUCzech Republic s.r.o.
přijme:

OSOBY ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÉ
na TECHNICKO-

-ADMINISTRATIVNÍ PRÁCE
SE ZNALOSTÍ MS OFFICE A STRÁŽNÉ

Tel.: 284 813 316
praha@argus-bs.cz

na úklid domácností po celé Praze,
vhodné i jako přivýdělek.
Volejte ihned Domestica

tel.: 739 319 969, 257 322 363

HOSPODYNĚ
Záznam v registru u nás nevadí

• ZAMĚSTNANCŮM • OSVČ • DŮCHODCŮM
bez poplatku, rychlé vyřízení

tel.: 608 309 265

RYCHLÉ PŮJČKY

Do pětihvězdičkového hotelu
v centru Prahy

přijmeme větší počet
pracovníků
na pozici

Číšník/Servírka
Nabízíme:

80Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

NaPříkopě 31,
Pasáž Broadway

Praha 1
Pondělí - Pátek

8:00-11:00 a 13:00-15:00
Tel: 800 100 187

Máte obchodního ducha? Využijte
investiční příležitost a staňte se

úspěšným expertem.

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

BONUS 6.000 Kč a více!
přijmeme:

SPECIALISTY CALL CENTRA
nástup do 27. 8

• neomezené výdělky • pevný ix

724 567 196
www.formicagroup.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 14
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Reprezentační brankář Petr
Čech poprvé v kariéře vstou-
pil do sezony jako gólmanská
dvojka fotbalistů Chelsea. Ve
včerejším prvním utkání ang-
lické ligy s Burnley dostal od
trenéra Josého Mourinha
přednost Čechův belgický
konkurent Thibaut Courtois.
Je tak možné, že by Čech po
deseti letech mohl Chelsea
opustit. Zájemúdajně projevi-

ly Real Madrid a Paris St. Ger-
main.
„Musíme myslet na bu-

doucnost klubu, proto jsem
se rozhodl pro Courtoise,“
řekl Mourinho. „Když jsem to
Petrovi ráno řekl, zachoval se
jako profesionál. Řekl mi, že
bude bojovat o místo,“ dodal
trenér.
Burnley nakonec s Chelsea

prohrálo 1:3. ČTK, iDNES.cz

Čeští medailisté
z mistrovství Evro-
py v atletice včera
přijímali gratulace
a pugéty. „Připa-
dám si jako nějaká
miss,“ vtipkoval
Jan Kudlička.

Do Prahy se včera vrátila atle-
tická výprava, která na mis-
trovství Evropy v Curychu
v minulém týdnu vybojovala
čtyři medaile. Tu nejcennější
získala oštěpařka Barbora
Špotáková, která tím zkom-
pletovala svou sbírku zlatých
medailí.
Vedle gratulací za to dosta-

la také mnoho kytic. Největší
radost jí ale udělala ta, ve kte-
ré našla i oblíbené gladioly.
„Gladioly jsou moc oblíbené.
Dokonce je sama pěstuju
a mám hezčí na zahradě. Teď
už odkvetly, ale když jsemod-
jížděla, tak byly krásný,“ řek-
la oštěpařka.

Při blahopřání od šéfa ar-
mádního sportu Jaroslava
Priščáka jako kapitánka čes-
ké armády tradičně odvětila:
„Sloužím vlasti!“ a stejně rea-
goval i Veselý. „To říkám od
té doby, co mě to naučili

v Přerově. Voják nepoděkuje,
když mu vyšší šarže gratulu-
je,“ řekla. Květiny dostávali
také další medailisté – stříbr-
ný oštěpař Vítězslav Veselý,
bronzová chodkyně Anežka
Drahotová a za medaili stej-

né hodnoty jako Drahotová
i tyčkař Jan Kudlička. „Připa-
dám si jako nějaká miss,“
vtipkoval Kudlička, který je
jednou z medailových nadějí
pro březnový halový šampio-
nát v Praze. RB a ČTK

Petr Čech. Bude
Paříž či Madrid?

Španělský tenista Rafael Na-
dal nebude obhajovat titul na
USOpen. Druhý hráč světové-
ho žebříčku se z posledního
grandslamu sezony, který
v New Yorku začne za týden,
odhlásil kvůli zranění pravé-
ho zápěstí.
„Moc mě to mrzí, ale mu-

sím oznámit, že přijdu o US
Open,“ uvedl osmadvacetile-
tý Nadal na sociálních sítích.
„Už s tím nic neudělám, pro-
to to musím vzít tak, jak to

je, a pracovat na tom, abych
se vrátil na co nejvyšší úrov-
ni,“ dodal. Čtrnáctinásobný
grandslamový vítěz, který
hraje levou rukou, ale pravou
potřebuje při obouručném
bekhendu, se zranil na konci
července při tréninku doma
na Mallorce. Na doporučení
lékařů pak začal trénovat s or-
tézou, ale kvůli zdravotním
problémůmpřišel už o nedáv-
né turnaje Masters v Torontu
a v Cincinnati. ČTK

Český cyklista Zdeněk Štybar
zřejmě kvůli zranění ze závo-
du Eneco Tour v Belgii přijde
o start na Vueltě. Původně
i přes vyražené zuby a zraně-
ní v obličeji účast plánoval,
nakonec však nefiguruje v de-
vítičlenné nominaci, kterou
včera zveřejnil jeho týmOme-
ga Pharma-Quick Step.
Štybar se zranil v závěru

čtvrteční etapy Eneco Tour
při hromadnémpádu. Obliče-
jem narazil na asfalt a vyrazil
si zuby. Po dlouhém ošetřová-
ní byl převezen do nemocni-
ce a musel se podrobit opera-
ci. Naštěstí se nepotvrdily
obavy o vážnějším zranění

a zdálo se, že jeho účast na
Vueltě pád neohrozí. Nako-
nec se však tým rozhodl neris-
kovat. ČTK

S T O P K A

D L U H Ù M

inzerce

Druhý hráč světa AP

Zdeněk Štybar MAFRA

Čeští atleti přivezli domů své medaile z mistrovství Evropy. ČTK – ROMAN VONDROUŠ

Odvolání fotbalového klubu
Legie Varšava proti vyloučení
z Ligy mistrů za neoprávněný
start hráče odmítl i meziná-
rodní arbitrážní soud CAS
v Lausanne. Ve 4. předkole
tak zůstal Celtic Glasgow. ČTK

Špotákovou potěšila
kytice s gladiolami

Číslo dne
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Švýcarský tenista Roger
Federer si potřinácté za se-
bou zahraje Turnaj mistrů.
Mezi osmičku nejlepších hrá-
čů sezony se kvalifikoval po
vítězství v Cincinnati. Turnaj
mistrů se v Londýně uskuteč-
ní od 9. do 16. listopadu,
před Federerem si už účast za-
jistili Novak Djokovič a Rafael
Nadal. Na turnaji by opět rád
hrál i Čech Tomáš Berdych,
který ale nyní klesl na 7. příč-
ku světového žebříčku.

Zprávy krátce

Neymar už
může hrát
Brazilský útočník
Neymar dostal týden
před začátkem španěl-
ské ligy od lékařů Barce-
lony svolení hrát zápasy.
Dvaadvacetiletý fotbalis-
ta si ve čtvrtfinále mis-
trovství světa zlomil ob-
ratel.

Basketbalistky
hrají proti
Mosambiku
České basketbalistky se
v přípravě na mistrov-
ství světa poprvé předsta-
ví na domácí palubovce.
V Trutnově dnes a ve
čtvrtek změří síly
s Mosambikem.

V 17 letech bude
pilotovat F1
Teprve šestnáctiletý Ni-
zozemec Max Verstap-
pen bude nejmladším pi-
lotem v historii formule
1. Pro příští sezonu jej
angažovala stáj Toro Ros-
so. Syn bývalého jezdce
F1 Jose oslaví 17. naroze-
niny za měsíc na konci
září. ČTK

Legie. Dostala
stop i od soudu

Nadal. Neobhájí titul Zdeněk Štybar.
Vueltu nepojede




